
Základní škola a mateřská škola Všetaty - okres Mělník,  

příspěvková organizace 
sídlo: Komenského 375, 277 16 Všetaty, IČO: 75033861, č.účtu 181 791 728/0300 

tel.: 736 629 481 a 736 629 480, e-mail: info@zsvsetaty.cz, datová schránka - ID: yk8mi5d 

 

 

Informace o výši měsíční úplaty za poskytování předškolního 
vzdělávání v mateřské škole pro školní rok 2024/2025, o splatnosti 

úplaty a podmínkách osvobození a prominutí úplaty 
 

1. Výše úplaty 

1.1. Výši měsíční úplaty za poskytování předškolního vzdělávání v mateřské škole (dále též jen 
„úplata“) stanovuje v souladu s v souladu s ust. § 123 odst. 4) zákona č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, a v souladu s ust. § 6 vyhlášky MŠMT č. 14/2005 Sb., o předškolním 
vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, zřizovatel školy, tj. městys Všetaty. 

1.2. Výše měsíční úplaty za poskytování předškolního vzdělávání v mateřské škole zřizované obcí 
nesmí přesáhnout 8 % základní sazby minimální mzdy za měsíc, která je platná v době 
stanovení měsíční výše úplaty. 

1.3. Úplata se pro příslušný školní rok stanoví pro všechny děti v tomtéž druhu provozu mateřské 
školy ve stejné měsíční výši.  

1.4. Pro školní rok 2024/2025 byla měsíční úplata za poskytování předškolního vzdělávání 
v mateřské škole, jejíž činnost vykonává Základní škola a mateřská školy Všetaty – okres Mělník, 
příspěvková organizace, stanovena zřizovatelem školy ve výši 

720,-Kč za kalendářní měsíc. 

1.5. V případě omezení nebo přerušení provozu mateřské školy po dobu delší než 5 vyučovacích 
dnů v kalendářním měsíc se úplata snižuje poměrně k době omezení nebo přerušení provozu 
mateřské školy, tj. za použití výpočtu: (720,-Kč / počet vyučovacích dnů v kalendářním měsíci) X 
počet vyučovacích dnů v kalendářním měsíci, kdy je mateřská škola v provozu. 

1.6. Po dobu přerušení provozu mateřské školy v době letních prázdnin po celý kalendářní měsíc se 
úplata nehradí. 

1.7. Pro dítě, které se v souladu s ust. § 34 odst. 10) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, nezapočítává do počtu dětí v mateřské škole pro účely posouzení souladu s nejvyšším 
povoleným počtem dětí zapsaným v rejstříku škol a školských zařízení, činí měsíční výše úplaty 
2/3 z měsíční výše úplaty uvedené v bodě 1.4. 

1.8. Od počátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku, se 
vzdělávání v mateřské škole poskytuje dítěti bezúplatně. 

 

2. Plátci úplaty 

2.1. Úplatu za poskytování předškolního vzdělávání v mateřské škole hradí zákonný zástupce dítěte. 

 



3. Splatnost úplaty 

3.1. Úplata za příslušný kalendářní měsíc je splatná do 15. dne daného kalendářního měsíce. 

3.2. V případě, kdy byla před dnem splatnosti úplaty podána zákonným zástupcem nebo fyzickou 
osobou, která o dítě pečuje, ředitelce školy žádost o osvobození od úplaty za příslušný 
kalendářní měsíc, nenastane splatnost úplaty dříve než dnem, kdy rozhodnutí ředitelky školy o 
této žádosti nabude právní moci.  

3.3. V případě absence dítěte v mateřské škole se úplata nevrací. 

3.4. Ředitelka školy může po předchozím upozornění písemně oznámeném zákonnému zástupci 
dítěte rozhodnout o ukončení předškolního vzdělávání dítěte, jestliže zákonný zástupce 
opakovaně neuhradí úplatu ve stanoveném termínu a nedohodne s ředitelkou školy jiný termín 
úhrady. 

3.5. Úplata se hradí: 
- bezhotovostním převodem prostřednictvím programu Školní online pokladna  

 

4. Osvobození, snížení a prominutí úplaty 

4.1. Osvobozen od úplaty je: 

 zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku pomoci v hmotné nouzi, 

 zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení příspěvku 
na péči, nebo přídavek na dítě, 

 rodič, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči z důvodu péče o nezaopatřené dítě, 
nebo 

 fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky 
pěstounské péče, 

pokud tuto skutečnost prokáže ředitelce školy. 

4.2. Ředitelka školy může v případech hodných zvláštního zřetele rozhodnout o snížení nebo 
prominutí úplaty (např. v případě dítěte, které nedocházelo do mateřské školy ani jeden den 
příslušného kalendářního měsíce z důvodu nemoci, z vážných rodinných nebo jiných důvodů), a 
to na základě písemné žádosti zákonného zástupce dítěte. 
 

 
 
Ve Všetatech                                                                                             dne  27.5.2024 
 
Za Základní školu a mateřskou školu Všetaty – okres Mělník, příspěvková organizace 
 
Mgr. Bc. Renata Kurzveilová, ředitelka  školy 

 
 
 
 
 
 
 

 


		2024-05-27T10:17:14+0200
	Mgr. Renata Kurzveilová




